ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	03.02.2016 г.
	№
	9

182300 г. Пустошка

Об организации обязательных и исправительных работ на территории Пустошкинского района

В целях обеспечения занятости осужденных, их исправления и предупреждения совершения новых преступлений, решения задач социально-экономического развития и благоустройства Пустошкинского района, в соответствии со статьями 49, 50 Уголовного кодекса Российской Федерации и статьями 25, 28, 39, 42, 43 Уголовно-исполнительного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Пустошкинский район», по согласованию с филиалом по Пустошкинскому району ФКУ уголовно-исполнительной инспекции УФСИН России по Псковской области Администрация Пустошкинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень организаций, определенных для трудоустройства осужденных к исправительным работам по месту жительства, не имеющих основного места работы, на территории Пустошкинского района на 2016 год (прилагается).

2. Утвердить Перечень организаций для трудоустройства осужденных к обязательным работам  на территории Пустошкинского района на 2016 год  (прилагается).

3. Утвердить Перечень видов обязательных работ на территории Пустошкинского района на 2016 год (прилагается).

4. Руководителям организаций, указанным в Перечне для трудоустройства осужденных к исправительным работам по месту жительства, не имеющих основного места работы, на территории Пустошкинского района на 2016 год, в отношении осужденных к исправительным работам:
4.1. оплату труда лиц, отбывающих наказание в виде исправительных работ, производить за фактически выполненный объем работ или отработанное время в соответствии с действующими на предприятии условиями оплаты труда или на договорной основе, но не ниже минимального размера оплаты труда, установленного действующим законодательством, с удержанием установленного судом процента заработка в доход государства;

4.2. своевременно производить удержания и перечисление удержанных сумм, осуществлять уведомление филиала по Пустошкинскому району ФКУ «Уголовно-исполнительная инспекция» УФСИН России по Псковской области о примененных к осужденному мерах поощрения и взыскания, об уклонении его от отбывания наказания, а также предварительное уведомление о переводе осужденного на другую должность или об увольнении его с работы;

4.3. обеспечить условия труда осужденных к исправительным работам, вести учет отработанного времени и объема выполненных работ.

5. Руководителям организаций, указанным в Перечне организаций для трудоустройства осужденных к обязательным работам  на территории Пустошкинского района на 2016 год, учесть, что обязательные работы заключаются в выполнении осужденным в свободное от основной работы или учебы время бесплатных общественно полезных работ на срок от шестидесяти до четырехсот восьмидесяти часов и отбываются не свыше четырех часов в день. Уголовно-исполнительные инспекции ведут учет осужденных, разъясняют порядок и условия отбывания наказания, контролируют поведение осужденных, ведут суммарный учет отработанного осужденным времени и контролируют своевременное перечисление в соответствующие бюджеты финансовых средств за выполненные осужденными работы.

6.  Постановление Администрации Пустошкинского  района от 10.02.2015г. № 12 «Об организации обязательных и исправительных работ на территории Пустошкинского района» признать утратившим силу с 01.01.2016 г.

7. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района – председателя комитета по образованию, культуре и спорту Л.С. Алексееву.

Глава района                                                                                      Ю.В. Жуков

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Пустошкинского района

от 03.02.2016  г. №  9
Перечень

организаций для трудоустройства осужденных к исправительным работам по месту жительства, не имеющих основного места работы, на территории Пустошкинского района на 2016 год

- МП «Пустошкинские теплосети» - 2 рабочих места;
- МУП «Пустошкинская типография» - 1 рабочее место;
- МУП «Пустошкинский хлебокомбинат» - 1 рабочее место;

- СХПК «Шалахово» - 1 рабочее место;

- ООО «Просвет» - 1 рабочее место.
СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по Пустошкинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Псковской области

________________ В.И. Чайкин
"___" ____________2016 г.

М.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Пустошкинского района

от 03.02. 2016  г. №  9
Перечень

организаций для трудоустройства осужденных к обязательным работам  на территории Пустошкинского района на 2016 год

- МУП «Горкомхоз»;
- МП «Служба заказчика Пустошкинского района (Управляющая компания)»;
- МП «Пустошкинские теплосети»;
-  МУП «Пустошкинская типография»;
- МУП «Пустошкинский хлебокомбинат»;

- СХПК «Шалахово»;

- ООО «Просвет»;

- Администрация городского поселения «Пустошка»;

- Администрация сельского поселения «Алольская волость»;

- Администрация сельского поселения «Забельская волость»;

- Администрация сельского поселения «Гультяевская волость»;

- Администрация сельского поселения «Пригородная волость»;

- Администрация сельского поселения «Щукинская волость».

СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по Пустошкинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Псковской области

________________ В.И. Чайкин
"___" ____________2016 г.

М.П.
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации
Пустошкинского района

от 03.02.2016  г. №  9
Перечень

видов обязательных работ на территории Пустошкинского района

на 2016 год

1. Работы по благоустройству территории.

2. Работы по уборке стихийных свалок, выгребных ям, подвалов и чердаков муниципальных жилых домов, благоустройству и уборке дворов, тротуаров, мест братских захоронений, иные работы, связанные с неквалифицированным трудом.

3. Работы по колке и укладке дров.

4. Работы по уборке служебных и производственных помещений.

5. Работы по косметическому ремонту служебных и производственных помещений.

6. Сельскохозяйственные работы.

7. Подсобные работы и иные общедоступные виды трудовой деятельности, не требующие предварительной и профессиональной подготовки.
СОГЛАСОВАНО

Начальник филиала по Пустошкинскому району

ФКУ УИИ УФСИН России

по Псковской области

________________ В.И. Чайкин
"___" ____________2016 г.

М.П.
2
2